ДОГОВОР № _____

г. Челябинск                                                                                     «___» _____ 2020 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Южно-Уральский многопрофильный колледж (ГБПОУ «ЮУМК»), именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице директора Большакова Александра Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________________________________, действующего (ей) на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Организационный взнос за участие в областной олимпиаде профессионального мастерства студентов, обучающихся по программам среднего профессионального образования в образовательных организациях Челябинской области, по профильному направлению 40.00.00 «Юриспруденция».
1.2. Областная олимпиада профессионального мастерства студентов, обучающихся по программам среднего профессионального образования в образовательных организациях Челябинской области, по профильному направлению 40.00.00 «Юриспруденция» проводится с 17 марта 2020 г. по 19 марта 2020 года, по адресу: 454031 г. Челябинск, ул. 50-летия ВЛКСМ, 1.

2. Сумма договора и порядок оплаты
2.1. Организационный взнос за участие в областной олимпиаде профессионального мастерства студентов, обучающихся по программам среднего профессионального образования в образовательных организациях Челябинской области, по укрупненной группе специальностей 40.00.00 «Юриспруденция» составляет 2 000 (Две тысячи) рублей 00 копеек за 1 (одного) участника, НДС не предусмотрен.
2.2. Общая сумма договора составляет _________ (___________) рублей 00 копеек.
[bookmark: _GoBack]2.3. Заказчик перечисляет Исполнителю организационный взнос за участие в олимпиаде согласно выставленного счета не позднее «10» марта 2020 г.

3. Права и обязанности сторон
3.1.Заказчик обязуется:
3.1.1. Перечислить денежные средства на цели, указанные в п.1.1. настоящего договора в порядке и сроки, установленные в настоящем договоре (п.2.3.).
3.1.2. Информировать Исполнителя о произведенном платеже и направить в его адрес копию платежного поручения.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Обеспечить функционирование всех штатных систем учреждения на период проведения конкурса.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны не несут ответственности, в случае невыполнения ими обязательств, предусмотренных настоящим договором, в силу форс-мажорных обстоятельств, коими являются землетрясения, наводнения, ураганы, пожары и другие стихийные бедствия, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, чрезвычайные положения и другие обстоятельства подобного характера.
4.3. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую сторону не позднее 3 (трех) календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению судом в установленном законодательством порядке.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор совершен в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.2. Настоящий договор вступает в силу в момент его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7. Реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

__________________ /____________/

	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Южно-Уральский многопрофильный колледж (ГБПОУ «ЮУМК»)
454031, г. Челябинск, ул.50-летия ВЛКСМ,д.1
Тел/факс 8(351)721-62-73
ИНН 7460004896 КПП 746001001
ОГРН 1127460006740
Министерство финансов Челябинской области (ГБПОУ  «ЮУМК» л/сч20201202326ПЛ)

_______________ /А.П.Большаков/

АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг

г. Челябинск                                                                                        «___» _____ 2020 г.

Мы, нижеподписавшиеся, директор Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Южно-Уральский многопрофильный колледж (ГБПОУ «ЮУМК») Большаков А.П., с одной стороны, и директор ________________________________________________________________
________________________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт в том, что все обязательства по договору от «__» ____ 2020 г. № ____ на общую сумму ________(_____________) рублей 00 копеек выполнены в полном объеме.
Претензий по качеству оказанных услуг нет.

ЗАКАЗЧИК
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
________________/___________________/
м.п.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Южно-Уральский многопрофильный колледж (ГБПОУ «ЮУМК»)

___________________ А.П. Большаков